
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 

Brücke Schäfereistraße 

BEKANNTMACHUNGSTEXT 

a) Stadt Dohna, Am Markt 11, 01809 Dohna PLZ: 01809, Tel.-Nr.: 

    (03529) 563611, Fax: 563699, Email: info@stadt-dohna.de 

b)  Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

c)  nein 

d)  Einheitspreisvertrag 

e)  Dohna, OT Röhrsdorf, Schäfereistraße, 01809 Dohna, OT Röhrsdorf, 

f) 

Sanierung Steinbogenbrücke (Los 1) 

290 m²  Arbeitsgerüst herstellen Stuetzwand Höhe bis 5,0 m 

68 m³  Mauerwerk inkl. Fundament abbrechen 

180 m³  Boden im Bereich des Gewölbebogen ausheben und entsorgen 

53 m³  Frostschutzschicht herstellen Bk 1,0 bis Bk 1,8 0/32 

114 m  Mauerwerksnadel Edelstahl A2 liefern und einbauen 

57 m²  Natursteinmauerwerk/Verblendmauerwerk herstellen 

26 m³  Betonhinterfüllung Natursteinmauer 

25 m³  Natursteinmauerwerk, 2-häuptig herstellen 

270 m²  Mauerwerk ausfugen Natursteinmauerw. MG IIa 

210 m³  unbewehrten Beton herstellen C20/25 X0 mit Schalung 

22 m³  bewehrten Beton herstellen C25/30 XF1 mit Schalung 

2.800 kg Betonstahl B500B 

50 m  Bordsteine aus Naturstein setzen BSt.DIN 482-A4, A5 Granit 

68 m²  Kleinpflaster herstellen und verfugen 

113 m²  Asphaltdeckschicht aus AC 11 D N herstellen 

113 m²  Asphalttragschicht. Aus AC 22 T S herstellen 

30 m²  Sohlsicherung Blocksatz in Beton C25/30 

 

Straßenbaumaßnahme (Los 2) 

104 m³  Oberboden abtragen, lagern, andecken 

50 m³  Abbruch bauliche Anlagen 

150 m³  Frostschutzschicht Bk1,0 bis Bk1,8 0/32  

250 m²  Asphaltdeckschicht aus AC 11 D N herstellen 

250 m²  Asphalttragschicht aus AC 22 T S herstellen 

30 m  Einzeiler (Großpflaster) 

g)  Entscheidung über Planungsleistungen: ja 

    Baubehelfe 

h)  Aufteilung in mehrere Lose: ja 

    Einreichung der Angebote möglich für: alle Lose 



    Vergabe der Lose an verschiedene Bieter: nein; 

    Zusätzliche Angaben: siehe f) 

i)  Ausführungsfrist für den Gesamtauftrag: 

    1 und 2/B1/2016: Beginn: 01.10.2016, Ende: 30.04.2017; 

j)  Zulässigkeit von Nebenangeboten: sind zugelassen 

k)  Vergabeunterlagen sind bei folgender Anschrift erhältlich: 

    Die Vergabeunterlagen sind bestellbar unter www.evergabe.de. 

    Auskünfte zur Bestellung erteilt SDV Vergabe GmbH, 0351 

    4203-1444. 

l)  Hinweis: Diese Angabe ergänzt SDV Vergabe. 

n)  Frist für den Eingang der Angebote 22.07.2016, 11:00 Uhr 

o)  Anschrift, an die die Angebote schriftlich zu richten sind: 

    Stadt Dohna, Am Markt 11, 01809 Dohna, Tel.-Nr.: (03529) 563611, 

    Fax: 563699 Email: info@stadt-dohna.de 

p)  deutsch 

q)  Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche 

    Personen bei der Eröffnung der Angebote anwesend sein dürfen 

    Stadtverwaltung Dohna, Am Markt 11, 01809 Dohna, Zimmer A 101 

    Datum und Uhrzeit der Eröffnung der Angebote: 

    Bei Gesamtvergabe Los 1 und 2/B1/2016: 22.07.2016 11:00;Personen, 

    die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und deren 

    Bevollmächtigte 

r)  siehe Vergabeunterlagen 

s)  Abschlags- und Schlusszahlungen nach der Verdingungsordnung für 

    Bauleistungen – Teil B – (VOB/B) 

t)  Natürliche und juristische Personen. Jedes Mitglied einer 

    Bietergemeinschaft haftet gesamtschuldnerisch. 

u)  siehe Ausschreibungsunterlagen Formblatt 212, Ziffer 8 

v)  16.09.2016 

w)  Landesdirektion Sachsen (LDS), Referat 33, Gewerberecht, 

    Preisprüfung, VOL, VOB, Stauffenbergallee 2, 01099 Dresden, 

    Tel.-Nr.: (0351) 8250, Fax: 8259999 Email: post@lds.sachsen.de 


